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TM 11010 Risikotemadag 
 

 

 

Formål:               Risikotemadagen 2026 afholdes i en tid, hvor det aktuelle  

                                  risiko- og trusselsbillede sætter fokus på Rigets sikkerhed, og  

                                  hvor fokus på sikkerhedsbrud, sikkerhedskultur og samarbejde  

                                  i praksis er endnu vigtigere.   
 

Målgruppe: For alle planlæggere og risikosagsbehandlere fra alle 

risikomyndigheder. 

 

FN-Verdensmål:     9 = Industri, innovation og infrastruktur 

 
Sted: Hotel Park, Viaduktvej 28, 5500 Middelfart 

 

Tidspunkt: 14. april 2026 

 

Program: Se nedenfor 

 

Arrangører: Ole Kristensen, Miljøstryelsen 

 

Deltagerantal: Minimum 125 deltagere og maksimum 175 deltagere 

 

Pris: Normalpris 

                               A-medlemmer kr. 825,- ekskl. moms 

                               B-medlemmer kr. 1.325,- ekskl. moms 
Early Bird rabat  

                               Kr. 300,- ekskl. moms fratrækkes ovennævnte pris, 

                               hvis man er tilmeldt senest 2. marts 2026. 

 

Tilmelding: Senest den 16. marts 2026.  

Tilmeldingen er bindende 
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TM 11010 Risikotemadag 
 

Program for 14. april 2026 

 
Risikomyndighedernes Koordinationsudvalg inviterer til temadag for planlæggere og 

risikosagsbehandlere fra alle risikomyndigheder. 
 

Risikotemadagen 2026 afholdes i en tid, hvor det aktuelle risiko- og trusselsbillede 

sætter fokus på Rigets sikkerhed, og hvor fokus på sikkerhedsbrud, sikkerhedskultur 

og samarbejde i praksis er endnu vigtigere.  

 

Kl. 08.30 – 09.15      Ankomst og kaffe/the med rundstykker 

 

Kl. 09.15 – 09.30 Risikokoordinationsudvalget byder velkommen v/ 

Miljøstyrelsen 
 

Kl. 09.30 – 10.20      Truslen fra fremmede! 

 
Styrelsen for Samfundssikkerhed (SAMSIK) arbejder hver dag bl.a. med at gøre det 

sværere at være spion i Danmark og sikre, at Danmark forbliver en troværdig 

alliancepartner i en tid, hvor fremmede efterretningstjenester udviser øget 

risikovillighed til at gennemføre sabotage. Oplægget skal inspirere til nye samtaler om 

god sikkerhedskultur, der forebygger bevidste - og især ubevidste - sikkerhedsbrud, 
som vores modstandere kan udnytte.  

 

Vi runder trusler som cyberangreb, hybridangreb og spionage, samt hvilken betydning 

disse har for risikovirksomheder og deres sikkerhedskultur. 

 

v/ Morten Sørensen, Sikkerhedsrådgiver, Kontor for National Sikkerhed, Styrelsen for 
Samfundssikkerhed. 
            

Kl. 10.20 – 10.45 Aktindsigt i en usikker tid - “Ikke alle vil os det 

godt” 
(citat, Kong Frederik X, nytårstale 2025) 

 

Aktindsigt er et grundlæggende demokratisk princip, men åbenhed er ikke risikofrit. 

Oplysninger udleveret i en aktindsigt kan skabe tillid hos borgere, men de kan også 

bruges imod Danmark og danske virksomheder. Det gælder i høj grad oplysninger om 

risikovirksomheder. Derfor skal risikomyndighederne balancere mellem transparens 

og beskyttelse.  

 
Hvornår skaber aktindsigt tillid – og hvornår skaber den sårbarhed? 

 

v/ Kent H. Hansen, Politiassistent og indsatsleder, og Camilla Hermann, jurist, 

Midt- og Vestjyllands Politi 

 

Kl. 10.45 – 11.00       Pause                 
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Kl. 11.00 – 11.30       Sikkerhed i praksis v/ Crossbridge Energy  
Crossbridge Energy Raffinaderiet i Fredericia leverer mere end 35 % af det danske 

forbrug af flydende brændstoffer til bl.a. skibe, fly, biler og lastbiler. 

 
Risikovirksomheden Crossbridge Energy i Fredericia skal omsætte myndighedernes 
krav til praksis gennem implementeringen af konkrete tiltag. Det kræver samarbejde 

med myndighederne på security-området, men det kræver også en ændring af 

security-mindsettet hos medarbejdere, som har været i virksomheden i mere end 30 

år. 

 

Hvordan har virksomheden arbejdet med dette, og hvilke konkrete tiltag har 
virksomheden gjort? 

 

v/ Michael Sandbæk, HSSEQ Manager og beredskabskoordinator, og Mads Storm, 

Security- og sikringsansvarlig, Crossbridge Energy. 
 

Kl. 11.30 – 11.40 Oplæg til eftermiddagens program v/ 

Miljøstyrelsen 

 

Kl. 11.40 – 12.40       Frokost 

 
Eftermiddagens program består af en række workshops i to runder. Alle 

med interesse er velkomne på de enkelte workshops, dog vil nogle 

workshops tage udgangspunkt i en vis grundviden inden for emnet. 

 

Bemærk at workshop 2a kun er tilgængelig i første runde og workshop 

2b kun er tilgængelig i anden runde. 

 
Kl. 12.50 – 13.50  1. runde af workshops 

 
1. Planlægning omkring risikovirksomheder – samspil mellem 

planlægger, miljømyndighed og risikomyndigheder  

   

I kommune- og lokalplanlægningen skal planmyndigheden inddrage 

hensynet til risikoen for større uheld forud for fastlæggelse af 
bestemmelser for arealanvendelsen. Vi gennemgår relevante dele af 

planprocessen ved planlægning for nye risikovirksomheder eller i 

nærheden af eksisterende, herunder dialog med risikomyndighederne 

samt metoder. Herudover vil vi diskutere planmyndighedens rolle i 

risikosagsbehandlingen. 

 

v/ Michael Nielsen, byplanlægger, Fredericia Kommune, og  
Christina L. Hansen, specialkonsulent, Plan- og Landdistriktsstyrelsen  
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2a. Indsatsplaner & Actioncards – fra papir til praksis (kun 1. 

runde) 

 

Politi og redningsberedskab bruger indsatsplaner og actioncards som 

beslutningsstøtte under indsatser. Vi tager et praksisnært blik på 

indsatsplanerne, og med oplæg, dialog og videndeling ser vi på, hvad 
der kendetegner den gode plan – og hvornår den faktisk hjælper på 

skadestedet.  

 

Workshoppen er for dig, der arbejder med eller anvender 

indsatsplaner og vil blive klogere gennem erfaringsudveksling på 

tværs af myndigheder. 

 
v/ Nicolai Baassel Clausen og Jesper Rossen, Beredskab Fyn, og  

Kim Kristiansen fra Fyns Politi. 

 

2b. ATEX – hvad er det, hvad siger reglerne og hvad kan vi 

bruge det til i risikosagsbehandlingen? (kun 2. runde) 

 
ATEX-reglerne er centrale i risikomyndighedernes arbejde, men er 

komplekse at navigere i. Der gives en kort introduktion, herunder til 

væsentlige regler, de vigtigste definitioner og væsentlige begreber 

såsom zoneklassifikation, tændkilder og kategoriseret udstyr. Vi 

drøfter relevansen af ATEX ift. risikoen for større uheld, brugen af 

ATEX-dokumentation i risikosagsbehandlingen, samt muligheden for 

et større udbytte af vores og virksomhedernes viden og 
dokumentation om ATEX i både risikosagsbehandling og -tilsyn.  

 

Workshoppen er for dig, der ønsker en kort introduktion til ATEX 

og/eller som støder på det i sagsbehandlingen af 

sikkerhedsdokumentation. 

 
v/ Ronni Bech, Beredskabsstyrelsen og 

Flemming Lindegaard, chefkonsulent, Arbejdstilsynet 

 

3. Afgrænsning af risikovirksomheders aktiviteter  

 

Afgrænsning af en risikovirksomhed kan være svært i 
risikosagsbehandlingen, og især hvis flere virksomheder er tæt 

beliggende eller direkte forbundet af anlæg og/eller aktiviteter.  Dette 

kan også give udfordringer ift. konsekvenszoner omkring 

risikovirksomheder, herunder overholdelse af acceptkriterier. 

Herudover kan tidligere vurderinger/afgrænsninger af lignende 

risikovirksomheder give anledning til mange drøftelser mellem 

sagsbehandlere og jurister.  
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Med udgangspunkt i § 4 i risikobekendtgørelsens definitioner af 
risikovirksomhed, naborisikovirksomhed, anlæg og driftsansvarlig 

gives eksempler på afgrænsning af risikovirksomheder, som kan 

bruges til drøftelser på workshoppen.  

 

v/ Børge Juhl, specialkonsulent i Brandforebyggelse i 

Beredskabsstyrelsen og  
Lene Stubgaard, risikosagsbehandler i Miljøstyrelsen Virksomheder 

 

4. Risikoarbejdet – hvordan kommer du i gang 

Risikoarbejdet omfatter både kendskab til lovgivning, bekendtgørelser 

og vejledning på området, men også indblik i samarbejdet 

myndighederne imellem. På workshoppen får du overblik over 

risikoområdets regelsæt, kendskab til de udfordringer, som 
virksomhederne oplever, de andre risikomyndigheders opgaver og 

hvad det vil sige, at miljømyndigheden har en koordinerende rolle – 

og hvorfor det er vigtigt.  

 

Deltagerne er opfordres til at medbringe konkrete udfordringer, som 

kan drøftes på workshoppen. 
 

Workshoppen er særligt for nye sagsbehandlere eller som ”brush up” 

for erfarne sagsbehandlere. 

 

v/ Ole Kristensen, Miljøstyrelsen 

 

Kl. 13.50 – 14.05  Pause og skift til næste workshop 

 

Kl. 14.05 – 15.05 2. runde af workshop 1 til workshop 4 (gentagelse 
af 1. runde) 

 

Bemærk, at workshop 2a. Indsatsplaner & Actioncards, kun afvikles i 1. runde.  

I 2. runde afvikles 2b. ATEX – hvad er det, hvad siger reglerne og hvad kan vi bruge 

det til i risikosagsbehandlingen? 

 

Kl. 15.05  Dagen rundes af 

 
Dagens program er afsluttet ved udgangen af 2. runde af workshops ca. 

kl. 15.05. Der er mulighed for at tage en kop kaffe i forhallen og runde 

dagen af. 

 

 
 

 
 


